
COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

PI. 00351460951 CF. 800 0439 095 3 ccp. 12132080 
09078- Via  de Reos 1 Tel. 0785/329170 - Fax 32666 

E-Mail- uff.tec.scanomontife@tiscali.it  Pec  tecnico.scanodimontiferro@pec.comunas.it 
Sito internet. www.comune.scanodimontiferro.or.it 

Area tecnica 
 
          Albo n. 220   Del. 02.04.2019 
 
Avviso di  avvenuta  aggiudicazione Procedura negoziata, senza previa pubblicazione di bando di gara, ai 
sensi dell’art. 63, comma 4, del D.lgs. 50/2016  e ss.mm.ii., per l’affidamento dei servizi tecnici al vincitore 
del concorso di progettazione di cui al CIG 7284472874, relativi alla progettazione definitiva, esecutiva, 
direzione lavori misura e contabilità, coordinamento della sicurezza nelle fasi di progettazione ed 
esecuzione, dell’intervento denominato “SCUOLE DEL NUOVO MILLENNIO –  PIANO STRAORDINARIO 
DI EDILIZIA SCOLASTICA ISCOL@, PROGRAMMA ASSE I “SCUOLE DEL NUOVO MILLENNIO” - 
NUOVO POLO SCOLASTICO DIFFUSO MONTIFERRU -PLANARGIA “RAIGHINAS E ALAS” - 
RIQUALIFICAZIONE DEI COMPLESSI SCOLASTICI SITI  IN SCANO DI MONTIFERRO  CORSO V. 
EMANUELE  E TRESNURAGHES VIA CESARE BATTISTI – CUP   J53C17000050006  - CIG 775277939F 

 
Il responsabile dell’area tecnica  e del procedimento 

 
Visto l’articolo 98, comma 1 e l’allegato XIV A Parte I lettera D del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 

 
rende noto 

 
Che con determinazione n° AC 031 reg. gen 165 del 02.04.2019, è stata dichiara l’efficacia 
dell’aggiudicazione  del servizio progettazione definitiva-esecutiva, funzioni di coordinatore della sicurezza in 
fase di progettazione ed esecuzione  Direzione – contabilità dei lavori. Dell’intervento denominato “SCUOLE 
DEL NUOVO MILLENNIO –  PIANO STRAORDINARIO DI EDILIZIA SCOLASTICA ISCOL@, 
PROGRAMMA ASSE I “SCUOLE DEL NUOVO MILLENNIO” - NUOVO POLO SCOLASTICO DIFFUSO 
MONTIFERRU -PLANARGIA “RAIGHINAS E ALAS” - Riqualificazione dei complessi scolastici siti  in Scano 
di Montiferro  corso V. Emanuele  e Tresnuraghes via Cesare Battisti  - CUP   J53C17000050006 - CIG 
7284472874- n.   CIG 775277939F- Alla RTP  Costituita  dall’ - Arch. Antonella Ferrari, capogruppo 
mandatario, residente in Milano, Via Canaletto n. 9, codice fiscale FRR NNL 58T61 B394T, P.IVA 
11271100155, iscritta all’ordine degli Architetti di Milano al n. 8508, con studio in via Giovanni Antonio 
Amadeo n.57, Milano (MI); Ing. Guido Faggioli, mandante, – nato a Cagliari il 27 dicembre 1967 C.F. 
FGGGDU67T27B354O, P.IVA 02433090921, iscritto all’ordine degli ingegneri della provincia di Cagliari al 
n.8508, domiciliato presso lo studio in via A. Carbonazzi n. 6, Cagliari (CA); arch. Luella Pandolfini, 
mandante, nata a Pisa l’11 settembre 1954, C.F. PNDLLL54P51G702Y, iscritta all’Ordine degli architetti 
della Grecia al n. 95666, con sede in Atene (Grecia); “Flu Project- Studio Tecnico Associato”, mandante, 
P.IVA 02431420542,  con sede in Via della Madonna Alta n.138/A, Perugia (PG), composto dai seguenti 
legali rappresentanti: Ing. Mario Lucarelli  - nato a Perugia il 9 febbraio 1953 C.F. LCRMRA53B09G478I, 
iscritto all’Ordine degli ingegneri della provincia di Perugia al n. A577; Ing. Michele Bartoccini – nato a 
Perugia il 17 ottobre 1967, C.F. BRTMHL67R17G478E, iscritto all’Ordine degli ingegneri della provincia di 
Perugia al n. A1341; Ing.Marco Valigi – nato a Perugia il 31/07/1965, C.F. VLGMRC65L31G478W, iscritto 
all’Ordine degli ingegneri della provincia di Perugia al n. A2666; Claudio Cicogna, - nato ad Assisi (PG) il 19 
ottobre 1956, C.F. CCGCLD56R19A475; Marco Braccalenti, - nato a Perugia l’8 febbraio 1966, C.F. 
BRCMRC66B08G478V; Enrico Malà – nato a Perugia il 23 aprile 1965, C.F MLANRC65D23G478A; arch. 
Antonio Fedele, mandante, nato a Caserta il 12 novembre 1987, C.F. FDLNTN 87S12B963J, P.IVA 
04375070614 con sede in via Cagliari n. 4, San Cipriano d’Aversa (CE) in qualità di giovane professionista;  
per l’’importo complessivo,  di  €. 338.997,03 di cui €. 267.179,25 per corrispettivi; €. 10.687,17 per contributi 
previdenziali, ed €. 61.130,61 Per IVA al 22%, al netto del ribasso contrattuale  del 5% offerto sull’importo 
posta a base di asta di €. 281.241,32; 
Il servizio in oggetto è stato affidato a seguito di procedura negoziata, senza previa pubblicazione di bando 
di gara, ai sensi dell’art. 63, comma 4, del D.lgs. 50/2016  e ss.mm.ii., con invito rivolto al vincitore del 
concorso di progettazione di cui al CIG 7284472874. 
 
Operatori economici partecipanti: n.1; Offerte presentate n.1; 

 



Importo di Aggiudicazione: €. 338.997,03 di cui €. 267.179,25 per corrispettivi; €. 10.687,17 per contributi 
previdenziali, ed €. 61.130,61 Per IVA al 22%, al netto del ribasso contrattuale  del 5% offerto sull’importo 
posta a base di asta di €. 281.241,32; 
Codice NUTS dell’amministrazione aggiudicatrice: ITG28.  
Codice NUTS del luogo di esecuzione dei lavori: ITG28.   
Il responsabile del procedimento è il Geom. Aldo Coratza, Responsabile dell’area tecnica  , reperibile ai 
recapiti  indicati nell’intestazione. 
Organismo responsabile della procedura di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale competente per 
territorio; indirizzo internet (URL): www.giustizia-amministrativa.it.  
Presentazione di ricorsi: il presente bando può essere impugnato entro il termine di cui all’art. 120, co. 5, del 
D.Lgs. 104/2010 
Gli atti sono visibili presso il sito del comune 02.04.2019 www.comune.scandiomontiferro.or.it - 
amministrazione trasparente  sezione  “ Bandi di gara e Contratti “   
 
Scano di Montiferro, lì  02.04.2019 

       
     

          IL Responsabile dell'Area Tecnica  e  
Responsabile unico del procedimento 

    Geom. Aldo Coratza 

http://www.comune.scandiomontiferro.or.it/

	Che con determinazione n  AC 031 reg. gen 165 del 02.04.2019, è stata dichiara l’efficacia dell’aggiudicazione  del servizio progettazione definitiva-esecutiva, funzioni di coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione  Direzione...
	per l’’importo complessivo,  di  €. 338.997,03 di cui €. 267.179,25 per corrispettivi; €. 10.687,17 per contributi previdenziali, ed €. 61.130,61 Per IVA al 22%, al netto del ribasso contrattuale  del 5% offerto sull’importo posta a base di asta di €....

		2019-04-02T14:38:28+0000
	CORATZA ALDO




